

GUIDO GRANDI

ISTITUZIONI DI ENTOMOLOGIA GENERALE

Edizioni Calderini, Bologna, 1966.

Aggiunte e correzioni.

- Pag. 3, riga 6. - Invece di: certamento, leggi: certamente.
- » 49, riga 3. - Invece di: accesso, leggi: eccesso.
- » 84, riga 17, - Dopo l'ultima parola aggiungi: BERNHARD (1967) ha scoperto che le corneole degli ommatidi di molti Insetti notturni sono fortemente rivestite di protuberanze coniche submicroscopiche che hanno la funzione di diminuire la quantità di luce riflessa e di aumentare quindi la sensibilità degli occhi, che appaiono inoltre, al buio, invisibili.
- » 113, riga 4. - Invece di: fabrillare, leggi: fibrillare.
- » 172, nota 1, riga 2. - Invece di serotenina, leggi: serotonina.
- » 179, riga 10. - Invece di: notenina, leggi: neotenina.
- » 218, riga 8. - Invece di: Aculeati, leggi: Apocriti.
- » 259, riga ultima. - Dopo: ormonico, aggiungi: « apolisi ».
- » 280, nota 1, riga 2. - Invece di: « liosomi », leggi: « lisosomi ».
- » 284, riga 7. - Dopo: luce, aggiungi: (fotofase); dopo: oscurità, aggiungi (scotofase).
- » 331, riga ultima. - Invece di: stilare, leggi: ostiolare.
- » 601, riga 22. - Invece di: quasi, leggi: più di.
- » 647, riga 16. - Invece di: 412, leggi: 482.